
BR. 0002.9.2015 
Protokół  Nr IX/15 

z 9 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 29 czerwca 2015r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 
z późn. zm.) 9 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Andrzej 
Rakowski. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u. Radny nieobecny – Tomasz Furyk. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 
- Z-ca Burmistrza MiG – Krzysztof Szczeponik, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  
9 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawiał  porządek obrad sesji, który 
przedstawiał się następująco: 
 
1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29 maja 2015r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 18 maja do  

12 czerwca 2015r. 
4. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2014. 
5. Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za rok 2014. 
6. Uchwała w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na 

ławników. 
7. Uchwała w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji  

o kandydatach na ławników. 
8. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na II półrocze 

2015r. 
9. Uchwała w sprawie dostosowania opisu granic stałych obwodów głosowania gminy 

Sobótka do stanu faktycznego. 
10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie w użyczenie przez Gminę Sobótka 

części gruntu stanowiącego własność osób fizycznych. 
11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości gminnej. 
12. Uchwała w sprawie stwierdzenia, że projekt mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego 

w obrębach: Garncarsko, Wojnarowice, Rogów Sobócki, Mirosławice, Kryształowice  
i Olbrachtowice nie narusza ustaleń studium. 

13. Uchwała w sprawie uchwalenia mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębach: 
Garncarsko, Wojnarowice, Rogów Sobócki, Mirosławice, Kryształowice  
i Olbrachtowice. 

14. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka. 
15. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                       

 

Ad. 1  

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki odnosząc się do działalności 
Gminnej Spółki Wodnej powiedział, że Rada pamięta, że w ubiegłym roku wykonano wizję 
we wszystkich miejscowościach gminnych wskazując najbardziej newralgiczne miejsca, które 
były zalewane przy większych opadach deszczu. Dodał, że do tej pory nie wyczyszczono 
nawet 1 mb rowu w Sulistrowiczkach. Zapytał, czy coś się zmieni w tej sprawie? 



Radny Witold Nazimek odpowiedział, że w tym roku już jeden rów w Sulistrowiczkach był 
czyszczony i może to udowodnić. Dodał, że będą czyszczone jeszcze 4 inne rowy, które 
zostały zgłoszone do wniosku o dotację. Poprosił o cierpliwość.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że minęło pół roku 
działalności nowej Rady oraz Burmistrza i jest to dobry czas na podsumowanie tego, jak 
współpraca przebiegała. Poprosił, aby nie odbierać jego wystąpienia jako atak na Burmistrza. 
Dodał, że jako Rada podjęli w tym czasie szereg uchwał, ale cały czas zarzucano im, że 
działają wolno, opieszale, że się ośmieszają, że działają przeciwko gminie. Zaznaczył, że byli 
nową Radą i dzisiaj maja już więcej doświadczenia. Poinformował, że jednym z takich 
burzliwych tematów była zmiana lokalizacji placu targowego, ponieważ zdaniem Rady teren 
przy stadionie nie był dobrym miejscem. Zaznaczył, że mija już pół roku od podjęcia przez 
Rada decyzji co do lokalizacji placu i do tej pory nie mają żadnych informacji czy coś jest 
robione w tej sprawie. Poinformował, że atakowano także Radę za obniżenie dotacji dla 
ŚOKSiR o 170 tys. ale kwota ta nie została przeniesiona na jakiś konkretny cel (jedynie 20 
tys. przeniesiono na Mistrzostwa Polski w Badmintonie) tylko jest zabezpieczona. Zaznaczył, 
że w związku z tym zarzucano radzie, że nie będzie w tym roku dożynek, ale dożynki będą 
tylko skromniejsze. Poinformował, że nadal nie wiadomo co z remizą w Księginicach 
Małych, ponieważ wszystko zależy od dokumentacji na plac targowy. Dodał, że minęło już 
pół roku, a nadal nic nie wiadomo. Poinformował, że od początku kadencji docierały do 
radnych również różnego rodzaju informacje dotyczące zatrudnienia nowych pracowników  
w urzędzie. Dodał, że plotki te się potwierdziły, ponieważ zatrudniono nowego kierownika 
referatu oświaty oraz referatu gospodarki nieruchomościami. Dodał, że były wakaty na te 
stanowiska, ale czy zatrudnienia te były konieczne tego nie wie, ponieważ zdaniem radnych 
pracownicy urzędu byli na tyle doświadczeni, że mogli przejąć te obowiązki.  Zaznaczył, że 
tego typu decyzje nie są jednak w gestii rady. Powiedział, że niepokojące są również 
informacje jakie docierają do Rady na temat tego, co dzieje się w ZUK „Hadlux”  i tego, że 
prezes nie jest już prezesem. Dodał, że najprawdopodobniej pracownicy nie są zadowoleni  
z prezesa, który jest wymagającą osobą, ale dzięki temu firma nie przynosiła strat i uważa, że 
pracownicy tylko kręcą na siebie bat. Poprosił Burmistrza, aby negocjował z pracownikami. 
Poinformował, że razem z Zastępcą Burmistrza byli również na wizji w firmie Korff  
w Mirosławicach, która zatrudnia około 100 osób z terenu gminy, a nie mają wody i proszą  
o pomoc. Zaznaczył, że rocznie firma ta odprowadza 130 tys. podatku. Podkreślił, że od tej 
wizji minęło 1,5 miesiąca i również nie podjęto żadnych działań, a to gmina musi nakręcać 
koniunkturę. Poprosił o działanie w tej sprawie. Powiedział, że są to tylko podstawowe 
spostrzeżenia radnych i prosi, aby wyciągnąć z nich wnioski. Dodał, że rada nie jest również 
informowana o przetargach, o wyborach kandydatów na dyrektora, a chcą w tym 
uczestniczyć. Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że informacje te zamieszczane są na 
stronie internetowej, ale chciałby aby były one przekazywane również do Biura Rady. 
Zaznaczył, że chcieliby, aby to rada wybierała swojego reprezentanta, a nie Burmistrz, 
ponieważ wówczas będzie to lepiej wyglądało. Powiedział, że zarówno cała Rada jak i 
komisja rewizyjna ma za zadanie kontrolowanie działalności Burmistrza pod względem 
legalności, gospodarności i rzetelności o czym mówi § 84 statutu i będą korzystać z tej 
możliwości. Powiedział, że pragnie również zdementować wszelkie plotki mówiące o tym, że 
jest uwikłany w jakieś układy, ponieważ to nieprawda. Dodał, że pracuje na rzecz 
mieszkańców, którzy go wybrali. Zapytał, czy schody prowadzące na ul. Warszawską zostały 
już odebrane, ponieważ docierają do niego informacje, że są źle wypoziomowane i stoi tam 
woda, co zimą będzie zwiększało niebezpieczeństwo. 

Pan Dominik Szwedowski zaznaczył, że schody objęte są gwarancją. Dodał, że zostały one 
wykonane częściowo z płyt kamiennych, a częściowo z kostki. Zaznaczył, że po ostatniej 
nawałnicy woda naniosła na schody błoto ze skarpy dlatego ciężko stwierdzić, czy woda 
rzeczywiście stoi. Podkreślił, że przy najbliższej okazji sprawdzą to i jeżeli stwierdzą błędy to 
wykonawca to poprawi. Podkreślił, że jest to kostka i woda nigdy nie będzie idealnie spływać 
z tego rodzaju schodów, ponieważ jest to materiał o innej szorstkości.  



Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski podsumowując powiedział, że od 
jakiegoś czasu współpraca z Burmistrzem zaczyna się układać i dodatkowo spotykają się 
jeszcze razem w każdy trzeci czwartek miesiąca.  

Radny Emil Pawlina zapytał, czy przy każdej większej ulewie błoto będzie pojawiało się na 
schodach? 

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że schody są bardzo strome i po obu ich stronach 
są skarpy, które zostały wyrównane i na których posiano trawę. Zaznaczył, że do momentu 
ukorzenienia się trawy takie sytuację będą się powtarzać. Poinformował, że wszyscy 
mieszkańcy są bardzo zadowoleni z tych schodów i chwalą je, a nagle z powodu błota 
rozpoczęła się krytyka.  

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik poinformował, że byli na wizji w Mirosławicach  
i na miejscu omówiono wszystkie sprawy. Zaznaczył, że jeżeli chodzi o wodę pitną to 
sytuacja firmy Korff jest bardzo trudna. Dodał, że jedyną firmą, która wybudowała wodociąg 
za własne środki jest firma Akra, która w chwili obecnej sprzedaje swoją nieruchomość i być 
może kwestia przekazu wodociągu przy nowym właścicielu będzie inna (firma Arka 
proponowała wykup wodociągu za 160 tys. zł). Dodał, że pozostałe firmy oczekują, że 
kwestia wody zostanie rozwiązana przez gminę. Poinformował, że firma Arka występowała 
do okolicznych firm, aby partycypowały w kosztach, ale nikt nie był zainteresowany. 
Zaznaczył, że nie chce teraz wypowiadać się na temat tego, czy koszty te były zawyżone czy 
nie. Podkreślił, że na chwilę obecną jest to bariera finansowa, a nie techniczna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zapytał, czy planowane są negocjacje  
z właścicielem wodociągu? 

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że sprawa toczy się od lat. Dodał, że 
teraz firma Korff ma nowego właściciela i wyraża chęć współpracy w tej kwestii, a pozostałe 
firmy nadal czekają na gminę. Na zakończenie powiedział, że powrócą do rozmów. Odnosząc 
się do tematu targowiska powiedział, że są w kontakcie z projektantami i gdy tylko będzie 
gotowy harmonogram przekaże go radnym.  

Pan Grzegorz Białczak poinformował, że w chwili obecnej w ZUK Hadlux stary zarząd 
skończył po 3 latach kadencję, a zaplanowane posiedzenie rady nadzorczej się nie odbyło ze 
względu na to, że nie zostało prawidłowo zwołane i nie było możliwości powołania zarządu 
na kolejną kadencję. Wyjaśnił, że po wygaśnięciu funkcji prezesa zarządu pełni jedynie 
funkcję Dyrektora, a do reprezentacji spółki jest prokurent w osobie głównego księgowego. 
Poinformował, że są również po dokonaniu zmian zapisów umowy spółki jeżeli chodzi  
o zapisy dotyczące zarządu i rady nadzorczej. Zaznaczył, że zmiany te zostały ustalone  
z głównym udziałowcem i w najbliższym czasie odbędzie się nadzwyczajne walne 
zgromadzenie celem zmiany zapisów z udziałem notariusza. Odnosząc się do niezadowolenia 
pracowników wyjaśnił, że wynika ono z warunków płacowych. Dodał, że po 2013r. firma 
znalazła się w sytuacji, że musiała zacząć startować w przetargach, dochód zmalał  
i przełożyło się to na wynagrodzenia. Zaznaczył, że w związku z tym, że premia uzależniona 
jest od osiąganych wyników zmniejszono ją. Poinformował, że w 2013r. mając świadomość 
tego, że sytuacja będzie trudna wypracowali do połowy roku zysk rzędu 250 tys. akonto 
przyszłych niekorzystnych rozstrzygnięć przetargowych i tak się też stało. Zaznaczył, że 
ostatecznie rok 2013 zamknęli zyskiem i rok 2014 również pomimo trudnej sytuacji. 
Poinformował, że w momencie kiedy premia motywacyjna nie była wypłacana wprowadzono 
zmiany w regulacjach płacowych, aby zapewnić pracownikom minimalne wynagrodzenie  
w stawkach godzinowych. Dodał, że po połowie roku sytuacja w firmie się poprawiła  
i zaczęli już wypłacać dodatkowe wynagrodzenia. Podkreślił, że cała załoga była 
informowana o sytuacji panującej w firmie i pomimo trudnego czasu zachowano poziom 
zatrudnienia, a w przetargach konkurencja na rynku jest bardzo duża. 

Radny Edward Żaba zapytał jaki jest udział głosów w radzie nadzorczej? 

Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że rada nadzorcza liczy 3 osoby (1 przedstawiciel 



gminy i 2 przedstawicieli załogi). Dodał, że wcześniej przed wejściem w życie ustawy  
o gospodarce komunalnej rada nadzorcza liczyła 5 osób (3 przedstawicieli z gminy i 2 
przedstawicieli z załogi). Podkreślił, że osoba delegowana do zasiadania w radzie nadzorczej 
z gminy musi mieć ukończony kurs do zasiadania w radach nadzorczy, a w związku z tym, że 
gmina nie miała takiej osoby w radzie nadzorczej zasiadał radca prawny. Podkreślił, że nie 
jest to zdrowa sytuacja, ponieważ główny udziałowiec jakim jest gmina ma prawie 100% 
udziałów, a jeżeli chodzi o możliwość decyzyjną w radzie nadzorczej jest ona okrojona. 
Podkreślił, że zostaną wprowadzone zmiany w umowie spółki dotyczące nie tylko 
kadencyjności zarządu ale również składu ilościowego rady nadzorczej (rada nadzorcza 
będzie liczyła do 5 osób i większa ilość osób będzie delegowana przez głównego 
udziałowca).  

Radny Edward Żaba powiedział, że jego zdanie 3 osobowa rada nadzorcza jest 
wystarczająca, ale większość w radzie powinien posiadać główny udziałowiec.  

Pan Mariusz Starke Radca Prawny poinformował, że jeżeli zgromadzenie uchwali taki 
zapis to rada nadzorcza będzie liczyła od 3-5 osób (do 7 osób musi być 2 przedstawicieli 
załogi).  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski jeszcze raz podkreślił, że osoby delegowane do rady 
przez głównego udziałowca muszą mieć uprawnienia i w pierwszym etapie będzie to radca 
prawny i trzeba będzie zrobić kurs, który jest wymogiem.  

Pan Grzegorz Białczak odnosząc się do rady nadzorczej powiedział, że często krążą 
informacje, że członkowie rady zarabiają duże pieniądze, a to nieprawda, ponieważ przez 
pierwsze lata (do 1997r.) członkowie rady nadzorczej pracowali społecznie, a teraz dieta 
wynosi 150 zł (zebrania winny się odbywać raz na kwartał).  

Radny Emil Pawlina zapytał dlaczego drogi gminne nie są koszone (np. droga Ręków – 
Olbrachtowice, wjazd do Kryształowi?  

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że drogi o których mowa to drogi gminne i poszło 
już zlecenie do Hadluxu w tej sprawie. Dodał, że będą interweniować i drogi będą koszone.  

Radny Edward Żaba powiedział, że koszenie nie wymaga aż tak dużych nakładów, a 
świadczy to o nas i wpływa na nasze bezpieczeństwo. Dodał, że jedno koszenie w sezonie to 
zbyt mało. Poprosił, aby bardziej się do tego przyłożyć. 

Radna Ewa Białobrzeska odnosząc się do arkuszy organizacyjnych szkół powiedziała, że 
dobrą praktyką w gminie było, że przed zatwierdzeniem godzin płatnych z budżetu gminy 
proszono o opinię radnych. Dodała, że w tym roku rada otrzymała już gotowy wykaz 
zatwierdzonych godzin (łącznie 904 godziny tygodniowo). Zapytała, czy poszczególne 
placówki mają zabezpieczenie finansowe tych godzin? Poprosiła, aby Kierownik Referatu 
Oświaty przygotował te informacje na posiedzenie komisji, które odbędzie się 3 sierpnia wraz 
ze skutkami finansowymi tych godzin w poszczególnych placówkach. Dodała, że nie 
chciałaby, aby pod koniec roku rada został postawiona przed faktem dokonanym, że trzeba 
zwiększyć budżet szkoły. Zapytała, kto będzie zarządzał Szkołą Podstawową Nr 2 w Sobótce 
od 1 lipca? Odnosząc się do spraw porządkowych poinformowała, że wyborcy pytają ją 
dlaczego nie widzą urzędników, ani pracowników na poziomie kierowniczym Hadluxu przy 
wykonywaniu prac porządkowych na terenie miasta. Dodała, że zdaniem mieszkańców gdyby 
sprawowano nad tym większa kontrolę to prace byłyby wykonywane znacznie lepiej. 
Poinformowała, że zwrócono jej uwagę, że park przy ośrodku zdrowia jest miejscem 
sprzątanym niedokładnie, znajdują się tam rozbite butelki, a jest to miejsce gdzie przebywa 
dużo dzieci. Zaapelowała, aby kontrolować prace swoich pracowników. 

Radny Emil Pawlina poruszył temat barierki nad Czarną Wodą w Mirosławicach. Dodał, że 
jego poprzedniczka walczyła już o tą sprawę i obiecywano, że zostanie to zrobione. 
Zaznaczył, że koszt barierki to 15 tys. Zapytał, czy musi dojść do tragedii, aby rozwiązano ten 
problem? 



Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że zadanie to zostało zapisane w budżecie i teraz 
wszystko zależy od możliwości finansowych budżetu. Dodał, że w chwili obecnej środki  
z działu dróg wydatkowane są na naprawę dróg po zimie i gdy zakończą to zadanie przystąpią 
do kolejnych. 

Radny Emil Pawlina powiedział, że boi się myśleć co byłoby z remontami dróg gdybyśmy 
mieli prawdziwą zimę. 

Pan Grzegorz Białczak odnosząc się do wypowiedzi Radnej Ewy Białobrzeskiej powiedział, 
że postarają się jak najszybciej posprzątać wspomniany park. Dodał, że skupili się na 
posprzątaniu miasta po ostatniej wichurze oraz przygotowaniem ulic do Mistrzostw Polski  
i być może nie udało mu się wszystkiego dopilnować.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że wczoraj zakończyły się 
Mistrzostwa Polski w Kolarstwie, a w związku z tym chciałby podziękować w imieniu Rady 
wszystkim organizatorom tej imprezy.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do pytania związanego ze Szkołą 
Podstawową Nr 2 powiedział, że jak wszyscy wiedzą odbyły się 2 konkursy, nie wyłoniono 
dyrektora, a w związku z tym z urzędu ma możliwość wskazania takiej osoby. Dodał, że 
jeżeli nie zdąży do 1 lipca to za majątek będzie odpowiadał urząd.  

Radna Ewa Białobrzeska zapytała o sprawy pracodawcy? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że od tego jest Kierownik Referatu 
Oświaty. Podkreślił, że wybór tej osoby to jego kompetencje i prosi, aby się o to nie obawiać.  

Ad. 2  

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (14 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 29 maja 2015 r.  
 
Ad. 3 
Brak uwag. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski poprosił Panią Eugenię Pawłowską 
Skarbnika MiG Sobótka o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sobótka 
za rok 2014 wraz z informacją o stanie mienia. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy Sobótka za rok 2014, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia. 
Następnie odczytała opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu o przedłożonym sprawozdaniu. 
Radna Natalia Chmielowska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawił stanowisko 
komisji rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za rok 2014 oraz opinię Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym wniosku komisji 
rewizyjnej. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos  
w dyskusji nad sprawozdaniem Burmistrza. Z uwagi na brak chętnych do dyskusji Pani 
Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za rok 2014. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr IX/54/15 w załączeniu 
 
 



Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka absolutorium  
z tytułu wykonania budżetu za rok 2014 przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik 
MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr IX/55/15 w załączeniu 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na 
ławników przedstawiła Agata Rekść. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr IX/56/15 w załączeniu 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji  
o kandydatach na ławników przedstawiła Agata Rekść. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr IX/57/15 w załączeniu 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na II półrocze 
2015r. przedstawiła Agata Rekść. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr IX/58/15 w załączeniu 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie dostosowania opisu granic stałych obwodów głosowania gminy 
Sobótka do stanu faktycznego przedstawiła Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 
 
Uchwała Nr IX/59/15 w załączeniu 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie w użyczenie przez Gminę Sobótka 
części gruntu stanowiącego własność osób fizycznych przedstawiła Pani Beata 
Augustyniak. 
Radny Zbigniew Goldwasser dodał, że przy okazji omawiania tej uchwały zwracali uwagę 
na zawarcie odpowiedniej adnotacji w księgach. 
Pani Beata Augustyniak odpowiedziała, że taki zapis zostanie zawarty z umowie użyczenia. 
 



Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 
 
Uchwała Nr IX/60/15 w załączeniu 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości gminnej 
przedstawiła Pani Beata Augustyniak. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr IX/61/15 w załączeniu 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że projekt mpzp gminy Sobótka dla terenu 
położonego w obrębach: Garncarsko, Wojnarowice, Rogów Sobócki, Mirosławice, 
Kryształowice i Olbrachtowice nie narusza ustaleń studium przedstawiła Pani Agata 
Stępniowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr IX/62/15 w załączeniu 
 
Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego  
w obrębach: Garncarsko, Wojnarowice, Rogów Sobócki, Mirosławice, Kryształowice  
i Olbrachtowice przedstawiła Pani Agata Stępniowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr IX/63/15 w załączeniu 
 
Ad. 14 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka 
przedstawiła Pani Agata Stępniowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr IX/64/15 w załączeniu 
 
Ad. 15 
Radny Emil Pawlina powiedział, że mamy ładnie wykonany rynek, a pomimo 
wcześniejszych interwencji samochody nadal parkują na chodnikach. Poprosił, aby zwrócić 
się do policji, aby pouczała kierowców, że nie jest to miejsce do parkowania, a jeżeli to nie 
poskutkuje, aby nakładała na kierowców mandaty. Zaznaczył, że zobowiązania związane z tą 
inwestycją gmina ma do 2017 roku, a może się okazać, że w 2016 roku gmina będzie musiała 
już remontować chodnik.  
Radny Rafał Kotwica poinformował, że OSP z Księginic Małych bierze udział w plebiscycie 
na najlepsze OSP Dolnego Śląska. Dodał, że na chwilę obecną znajdują się na I miejscu, ale 
rywalizacja jest duża. Poinformował, że walczą o tysiąc złotych na dofinansowanie zakupu 



defibrylatora, ponieważ brakuje im jeszcze 3 tys. zł. Zaznaczył, że glosować można poprzez 
oddanie głosu na stronę naszemiasto.pl (4 razy dziennie) lub wysyłając sms. Dodał, że  
z Biura Rady zostanie przesłana do wszystkich informacja na temat tego w jaki sposób można 
oddać głos.  
Pan Wojciech Kacperski poinformował, że przy okazji Mistrzostw Polski został ogłoszony 
konkurs na najlepiej kibicująca miejscowość. Dodał, że w konkursie wzięło udziały  
4 miejscowości: Sulistrowice, Przemiłów, Księginice Małe i Świątniki. Poinformował, że  
I miejsce zajęła miejscowość Sulistrowice (nagroda 2 tys. zł), a pozostałe miejscowości zajęły 
II miejsce (nagroda po 1 tys. zł). Dodał, że komisja konkursowa składała się z 3 osób i byli to: 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski, Czesław Lang i Wiesław Drozdowski.  
Pani Renata Watras Sołtys Miejscowości Ręków powiedziała, że działka na której było 
nielegalne wysypisko śmieci została wyrównana i ogrodzona od wjazdu, ale w chwili obecnej 
rozpoczęło się znowu wywożenie śmieci z drugiej strony przez pola gospodarzy po zasianej 
pszenicy. 
Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że gmina od lat stara się zlikwidować to 
wysypisko, ale cały czas wywożone są tam odpady z budów, rozbiórek i remontów dlatego 
pojawiło się ogrodzenie. Poprosił sołtysa, aby zgłaszać każdą próbę wjazdu na ten teren. 
Dodał, że rozważą opcję ogrodzenia całego terenu, ale to wygeneruje koszty, a ktoś i tak 
może to ogrodzenie zdewastować 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zapytał, czy gmina może wystawić 
mandat? 

Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że nie mamy straży miejskiej i nie możemy 
wystawiać mandatów. Poprosił mieszkańców o pomoc. Dodał, że często w śmieciach można 
znaleźć dokumenty pozwalające zidentyfikować sprawcę. 
Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice poprosił, aby na świetlicę 
przyjechała jakaś mała komisja ponieważ są pozrywane dachówki i zarówno mieszkanie jak  
i świetlica zostały zalane i szkoda środków, które zostały zainwestowane w remont. Odnosząc 
się do tematu dzikich wysypisk śmieci, powiedział, że mamy takie warunki oddawania 
śmieci, że aż wstyd wyrzucać je do rowu. 
Radny Emil Pawlina w imieniu Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Rękowie złożył 
podziękowania dla Burmistrza MiG, Rady Miejskiej w Sobótce oraz Pana Wiesława 
Drozdowskiego za ujęcie w budżecie skromnej kwoty na dofinansowanie organizacji Dnia 
Dziecka w Olbrachtowicach. Dodał, że wnioskowali o 1500 zł, a ostatecznie przeznaczono na 
ten cel 600zł. Podziękowania złożył także na ręce Pana Jerzego Czerwca Sołtysa 
miejscowości Siedlakowice za użyczenie wału do przygotowania boiska. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski złożył podziękowania za udzielenie mu przez Radę 
absolutorium. Odnosząc się do podsumowania dotyczącego współpracy pomiędzy 
Burmistrzem, a radnymi powiedział, że zawsze na początku jest czas poznawania się i dzisiaj 
już widzi, że bardzo pozytywny efekt przynoszą czwartkowe spotkania. Odnosząc się do prac 
związanych z nową lokalizacją targowiska poinformował, że Pani Luniak, która jest 
projektantem podważyła kwestię związaną z wjazdem i wyjazdem i najprawdopodobniej musi 
uwzględnić tzw. rondo, które trzeba byłoby zlikwidować. Dodał, że trzeba również dokonać 
zmian w mpzp. Zaznaczył, że robią wszystko, aby jak najszybciej zakończyć te prace. 
Zwracając się do radnych i sołtysów poprosił, aby do końca września zgłaszać wnioski do 
projektu budżetu na 2016r. Zwracając się do Pani Skarbnik powiedział, że zastanawia się nad 
stworzeniem projektu budżetu bez uwzględniania dochodów ze sprzedaży majątku, aby 
pokazać jego siłę. Odnosząc się do tematu zabezpieczenia środków na godziny gminne 
powiedział, że Pani Ewa Białobrzeska jako wieloletni Dyrektor doskonale wie jak to jest  
z tymi godzinami, które często wynikają ze zdarzeń losowych. 
Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że w niektórych gminach tworzony jest fundusz 
rezerwowy na użytek urlopów zdrowotnych, nauczycieli wspomagających i innych zdarzeń 
losowych. Dodała, że stworzenie takiego funduszu w dziale oświaty dałoby dyrektorom 
gwarancję, że zadania dodatkowe wynikające ze specyfiki danego ucznia czy nauczyciela 
będzie można swobodnie wykorzystać. 



Burmistrz Stanisław Dobrowolski dodał, że szerzej porozmawiają na ten temat na 
czwartkowych spotkania. 
Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że poruszyła ten temat ponieważ zauważyła, że 
niewielki jest udział godzin z art. 42 KN w opiece świetlicowej. Dodała, że posługuje się tym 
samym argumentem, którym posługiwał się Burmistrz, gdy ona była dyrektorem szkoły.  
Radna Leokadia Andrzejewska poinformowała, że co 2 lata przeprowadzają w swojej 
miejscowości badania mammograficzne i takie badania będą miały miejsce 4 sierpnia  
w godzinach popołudniowych koło świetlicy wiejskiej. Poprosiła o kontakt wszystkie 
zainteresowane panie celem ich rejestracji na wspomniane badania.  
Radny Emil Pawlina zaprosił wszystkich radnych i Burmistrza na wycieczkę po jego okręgu 
wyborczym. Zaznaczył, że będzie to bardzo pomocne przy konstruowaniu projektu budżetu 
na kolejny rok. Dodał, że o terminie poinformuje drogą e-mailową. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski odczytał pismo złożone przez Pana 
Władysława Dowgiera dotyczące likwidacji sołectwa Sobótka. Zaznaczył, że w swoim piśmie 
Pan Władysław Dowgier zwrócił się z prośbą o odczytane go na najbliższej sesji. Dodał, że 
sprawa jest już nieaktualna ponieważ Pan Leszek Marczyński wycofał już złożony przez 
siebie wniosek. 

Uczniowie: Mikołaj Korol, Kamil Nicoś i Janek Wiśniewski przedstawili prezentacje 
multimedialną dotyczącą budowy skateparku w Sobótce. 

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice zapytał ile jest takich osób jak oni  
w gminie Sobótka? 
Kamil Nicoś odpowiedział, że około 30, ale do skateparku mogłyby przyjeżdża również 
osoby z okolicznych miejscowości.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski pogratulował uczniom przygotowanej wspaniałej 
prezentacji. 
Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że widziała skatepark na Bielanach o którym była 
mowa w prezentacji i obiecuje, że zrobi zebranie w tym temacie z udziałem Pana Wiesława 
Drozdowskiego i Pana Wojciecha Kacperskiego. Dodała, że jest przerażona gdy widzi ich 
jazdę na przystanku autobusowym. 
Kamil Nicoś powiedział, że taki skatepark mógłby powstać na stadionie koło Orlika lub  
w parku przy ul. Strzelców.  
Radna Lidia Sączawa zapytała dlaczego nie mogą jeździć po terenie szkoły? 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że nie jest to możliwe ze względu na 
bezpieczeństwo i odpowiedzialność za ewentualne wypadki, ponieważ administratorem 
obiektu jest Dyrektor szkoły. Dodał, że do wniosku w sprawie budowy skateparku podłączona 
jest petycja z podpisami rodziców. 
Radny Zbigniew Goldwasser zapytał uczniów jakiego rodzaju środki ochronne stosują? 
Mikołaj Korol odpowiedział, że kaski i ochraniacze. 
Radny Zbigniew Goldwasser zaapelował, aby nie zdejmować tych kasków podczas jazdy, 
co jest bardzo powszechne. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że jest to jeden z 
pierwszych wniosków złożonych do projektu budżetu na 2016r. 

 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 9 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 13:00 do  15:40. 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


